

LUBELSKIE INWESTUJE W SŁUŻBĘ ZDROWIA

Nowy sprzęt i nowoczesne systemy informatyczne, pozwalające na sprawne zarządzanie placówkami służby zdrowia – to strategiczne rozwiązania, których celem jest usprawnienie działania szpitali i przychodni na Lubelszczyźnie.

W ramach działań 2.1 Cyfrowe lubelskie i 13.1 Infrastruktura ochrony zdrowia na projekty związane z usprawnieniem funkcjonowania zakładów opieki zdrowotnej przeznaczono prawie 65 milionów złotych. Z inwestycji skorzysta ponad dwadzieścia pięć placówek na terenie całego województwa.

Cyfrowe lubelskie

Posiadanie dostępu do internetu to w dzisiejszych czasach konieczność – również dla szpitali i przychodni. Nowoczesny sprzęt i jego kompetentna obsługa znacząco usprawniają zarządzanie instytucjami ochrony zdrowia, na czym korzystają przede wszystkim pacjenci. Mniejsze kolejki, ułatwienia w systemie rejestracji czy dostęp do wyników badań online – to tylko część udogodnień, jakie wiążą się z cyfryzacją. – Cyfryzacja jest koniecznym krokiem na drodze do nowoczesnej i funkcjonalnej służby ochrony zdrowia – **mówi Marcin Czyżak, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.** – Przykładem jest działanie Elektronicznego Systemu Weryfikacji Świadczeniobiorców, który ułatwia szpitalowi działania w zakresie świadczeń NFZ. Tych przykładów jest jednak znacznie więcej, szczególnie o charakterze lokalnym – dodaje. Stąd tak duże kwoty na inwestycje. W ramach działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie na projekty związane m.in. z budową systemu e-usług, komunikacji i zarządzania operacyjnego opartego na technologii ICT przeznaczono prawie 55 milionów złotych. Dofinansowania

mają na celu zwiększenie poziomu cyfryzacji i ilości użytkowników technologii komputerowych w dwudziestu pięciu placówkach na terenie województwa. Wśród nich znajdują się choćby Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli czy Szpital Neuropsychiatryczny im. prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie.

Kompleksowe działania dla zdrowia

Cyfryzacja to jednak tylko część działań, jakie władze województwa podejmują w celu poprawy funkcjonowania służby ochrony zdrowia. – Modernizacja musi mieć charakter kompleksowy, to znaczy musi się odbywać na wielu poziomach – **mówi dyrektor Czyżak.** – Oznacza to, że inwestujemy w wielu obszarach, a nie tylko w jednym – tłumaczy. Taki przypadek miał miejsce choćby w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Radzynie Podlaskim, który starał się o dofinansowania zarówno na cyfryzację, jak i na zakup nowego sprzętu medycznego. Obydwa projekty radzyńskiego SPZOZ otrzymały zielone światło – łączna kwota przeznaczona na cele placówki wyniosła prawie trzy i pół miliona złotych. Dzięki tym pieniądzom

SPZOZ jest w stanie zakupić m.in. nowe wideogastroskopy czy aparat do USG. Podobna sytuacja miała miejsce także w Kraśniku. Tamtejszy Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej otrzymał ponad pięć milionów złotych dofinansowań z działań 2.1 Cyfrowe lubelskie i 13.1 Infrastruktura ochrony zdrowia, z czego ponad trzy miliony na cyfryzację, a ponad dwa na zakup wyposażenia medycznego.

Z korzyścią dla pacjentów

Duże inwestycje w służbę zdrowia nie dziwią. Usprawnienie jej działania to jeden z priorytetów dla władz województwa – stąd niemal 65 milionów na inwestycje właśnie w tym obszarze. Większość tej kwoty przeznaczono na projekty w ramach działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie. To aż 55 milionów złotych, które mają przyczynić się do poprawy funkcjonowania dwudziestu pięciu lubelskich szpitali i przychodni. Beneficjentami zmian będą jednak przede wszystkim pacjenci.

**Lubelskie
Fundusze Europejskie**
Dowiedz się więcej na:
www.rpo.lubelskie.pl



LubelskieFunduszeEuropejskie



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

